

SİZİN DE BİR DİKİLİ AĞACINIZ OLSUN . . .

Faik YAZICI
1961 / 742

Madencilik bir dağbaşı mesleğidir. Genellikle büyük yerleşim alanlarından uzak, kırsal alanlarda, doğa ile başbaşa yapılan bir çalışmadır. Tek düşünce, toprağın altındaki ekonomik varlığı ortaya çıkarmak ve onu parasal değere dönüştürmektir. Oysa yeryüzünde olup bitenlere bakmak, üzerinde çalışılan toprağı tanımak da istenirse büyük paralar kazanmak, yurda faydalı olmak için geniş olanaklar yaratıyor olabilir, ilk akla gelen etrafınızı ağaçlandırmaktır. Bu yazıda bunun nasıl yapılabileceği, bu konuda devletin ne gibi imkânlar sağladığı anlatılacaktır.

Çalıştığınız alan ya orman arazisidir veya hazine arazisidir. Şahıs arazileri üzerinde çalışan yerler sözü edilmeyecek kadar azdır.

Orman alanı içerisinde ağaçlandırma yapmak istiyorsanız:

a- Verimli orman bütünlüğü içerisinde kalmayan orman içi açıklıklara,

b- Tarını alanları içerisinde gösterilen, mülkiyet problemi bulunmayan ağaçsız alanlara,

c- Orman Bakanhğı'nca hazırlanan amenajman planı süresi dolmuş, planda bozuk koru, bozuk baltalık veya ağaçsız orman toprağı olarak nitelenen alanlara,

özel ağaçlandırma veya enerji ormanı tesis izni verilebilir.

Eğer bu alanlar maden arama veya işletme ruhsatnamesi alanları içerisinde ise, üçüncü şahıslara bu alanlarla ilgili ağaçlandırma izni verilmez.

Hazine arazilerinde ağaçlandırma yapmak istiyorsanız:

Hazineye ait olup da orman kurmaya elverişli olan araziler üzerinde ağaçlandırma yapmak isteyen gerçek ve tüzel kişiler lehine Maliye Bakanlığınca irtifak hakkı verilebilir.

Bu arazilerde ağaçlandırma yapmak isteyen gerçek ve tüzel kişiler, il merkezinde valiliğe, ilçelerde kay-

makamlığa müracat ederek ağaçlandırma yapmak istedikleri yerin kendilerine tahsisini talep ederler. Maden sahaları için saha büyüklüğü sınırları uygulanmaz. Başvurunun nasıl yapılacağı ve arazinin tahsisi için nelerin gerektiği hususunda ve diğer hususlarda geniş bilgi Orman Bakanlığı'nın yayınladığı "Ağaçlandırma Yönetmeliği"nden öğrenilebilir. Bu yönetmelik Orman Müdüüükleri'nden alınabilir.

NASIL BİR

YARDIMGÖRECEKSİNİZ

Orman Bakanlığı bünyesinde "Ağaçlandırma Fonu" kurulmuştur. Fon, ağaçlandırma kredisini, geri dönüş süresine göre üçe ayırmıştır.

1- Orman ağacı fidanı yetiştirmek üzere en az 1 ha'lık sahada kurulacak fidanlık için onaylı proje maliyeti kadar kredi verilir. Kredinin vadesi 7 yıldır. İlk 3 yılı faizsiz ve geri ödemesizdir. 4. yıldan itibaren, her yıl 1/4'i ödenmek kaydıyla anapara ile faizi beraberce tahsil edilir. Fidanlık tesis kredisine, TC Ziraat Bankası'nın bitkisel üretim için verdiği yatırım kredisi faizinin yarısı kadar faiz uygulanır.

Madencilik bir dağbaşı mesleğidir. Genellikle büyük yerleşim alanlarından uzak, kırsal alanlarda, doğa ile başbaşa yapılan bir çalışmadır. Tek düşünce, toprağın altındaki ekonomik varlığı ortaya çıkarmak ve onu parasal değere dönüştürmektir. Oysa yeryüzünde olup bitenlere bakmak, üzerinde çalışılan toprağı tanımak da istenirse büyük paralar kazanmak, yurda faydalı olmak için geniş olanaklar yaratıyor olabilir...

2- Hızlı gelişen yerli ve yabancı tür orman ağaçları ile yapılacak ağaçlandırmalara, onaylı projedeki kadar olmak üzere dikenli tel, çevirme kazığı, arazi hazırlığı ve fidan bedelleri ile 3 yıllık bakım tutarı kadar kredi verilir. Anapara faizi ile birlikte üretimin yapıldığı yıl veya 15. yılın Ekim ayında defaten tahsil edilir. Faiz oranı yukarıda bahsedilen kredi faizinin 1/3'i kadardır.

3- İdare süresi 30 yılı aşan ağaç türleri ile yapılacak ağaçlandırmalara, tasdikli projedeki kadar olmak üzere dikenli tel, ahşap çevirme kazığı, arazi hazırlığı ve fidan bedelleri ile 3 yıllık bakım tutarı kadar kredi faizsiz olarak verilir. Kredinin vadesi 30 yıl olup anapara 30. yılın Ekim ayında defaten tahsil edilir.

Dikkat edilirse, kredinin geri dönüş süresi, ağaçlandırma yaptığınız alandaki ağaçlardan para kazanabileceğiniz süre ile uyum içerisindedir. Diyelim ki çam ağacı diktiniz. Orman idaresinin vereceği amenajman planına göre 30. sene aralama çalışması yapacaksınız. Buradan alacağınız maden direği veya sanayi odunu ölçülerindeki malın küçük bir miktarını satarak kredi borcunuzu ödeyebilirsiniz. 30 yıl vadeli, sıfır faizli kredinin Türkiye şartlarında ödeme dönemindeki değerini siz hesap edin. Bir hektar alana en az 3000 fidan diktiğinizi ve 300 ha alanı ağaçlandırdığınızı düşünürseniz 900.000 fidan yapar. Bunun bir kısmı aralama devresinde giderse, 60 yıl sonra çocuklarınıza 300.000 irr değerinde bir orman bırakmış olursunuz.

Kredi konusundaki geniş bilgi Orman Bakanlığı'nın yayınladığı "Ağaçlandırma Fonu Yönetmeliği"nden öğrenilebilir. Kredinin verilmesinde iç Anadolu Bölgesi, Doğu Anadolu Bölgesi ve erozyonla mücadele kapsamına alınmış bölgelere öncelik hakkı tanınmıştır.

Anadolu'muzun tarihi geçmişinde, bütün bölgelerinin ormanlarla kaplı

olduğu bilinen bir gerçektir. Yüzyıllardan beri Orta Anadolu ve Doğu Anadolu insanının sert iklim koşulları altında odun ateşiyle ısınması, orman varlıklarımızın yok olmasına neden olmuştur. Doğu Anadolu'daki insanın hâlâ tezekle ısındığını düşünürseniz, çok acil çözüm bekleyen bir problemle karşı karşıya olduğumuzu anlarsanız. Orman olmayan alanlarda ormanla ilgili isimlere raslarsanız. Çamözü Yaylası, Karaçam Tepe, Çamlık Düzü, Çam Pınarı bunlardan hemen akla gelir.

Bazılarımızda, buralarda orman olmaz peşin hükümlülüğü vardır. 2000 m akımına kadar Anadolu'muzun her karış toprağında çam ağacı yetişir. Doğu Anadolu'da iklim [arkından dolayı topraklanma daha hızlıdır. Toprak örtüsü Ege'deki dağlardan daha derindir. Doğu'da orman olabilecek o kadar güzel alanlar var ki, Batı'da 1 ha alan için yaptığınız ağaçlandırma masrafının 1/10'ini yapsanız çok daha güzel verim elde edersiniz.

**Madenleriniz
tükenebilir. Ama
etrafınızda
yaratacağınız orman
varlığı, zaman geçtikçe
büyür, zenginleşir.
Yurdun süsü ve sizin
varlığınızın ebedî
kanıtı olur.**

Madenciler, devletin sunmuş olduğu imkanlarla kendi gücünüzü birleştirerek, çalıştığınız bölgelerde orman alanları meydana getirin. Çektığınız dekapaj malzemesini düzleyin, gerekirse teraslayın, çam ağacı dikin Yetişmez diye korkmayın, yetişir. Belki çoğunuz, ormanlık alanda gezerken, yalçın bir kayanın çalığında çam ağacının yetiştiğini görmüşsünüzdür. Bir çam tohumunun, çatlaktaki bir avuç toprağa düşmesiyle oluşan bir mucizedir bu.

Madenleriniz tükenebilir. Ama etrafınızda yaratacağınız orman varlığı, zaman geçtikçe büyür, zenginleşir. Yurdun süsü ve sizin varlığınızın ebedî kanıtı olur.

VI. ULUSLARARASI CEVHER HAZIRLAMA SEMPOZYUMU

24-26 EYLÜL 1996 /KUŞADASI

6. Uluslararası Cevher Hazırlama Sempozyumu 24-26 Eylül 1996 tarihlerinde Kuşadası'nda yapılacak ve organizasyonu ise Dokuz Eylül Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümü önderliğinde, Cumhuriyet Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümü'nünde katkılarıyla gerçekleştirilecektir.

Cevher Hazırlama ve Zenginleştirme alanındaki en son bilimsel ve teknolojik gelişmelerin sunulduğu ve tartışılacağı uluslararası bir forum oluşturmak amacıyla düzenlenen, sempozyumun dili İngilizce ve Türkçe'dir.

Sempozyumda işlenecek konular, hammadde nitelikleriyle ilgili analizler, cevher hazırlama temel araştırmaları, boyut küçültme, sınıflandırma, aglomerasyon, fiziksel zenginleştirme araştırmaları, flotasyon, hidrometalurji katı-sıvı ayırma işlemleri, artıkların

işlenmesi, değerlendirilmesi ve çevresel düzenlemeler, bilgisayar destekli kontrol ve modelleme ile cevher hazırlama kapsamına giren diğer konular şeklindedir. Sempozyum boyunca açık kalacak cevher hazırlama ekipmanları sergisi düzenlenecektir.

Bildiri sunmak isteyenlerin en az 300 kelimelik genişletilmiş bildiri özetlerini 15 Eylül 1995 tarihine kadar Yürütme Kurulu Başkanlığı'na iletmeleri gereklidir. Sempozyum kayıt ücreti katılımcılar için 150\$, bildiriyle katılanlar için ise 50 \$'dır.

Yazışma Adresi:

VI. UCHS Prof.Dr. Mevlüt KEMAL

Dokuz Eylül Üniversitesi Maden Müh. Bölümü

35100 Bornova İZMİR

TEL: 0232-388 31 39-388 78 70 FAX: 0232-373 82 89

MADENCİLİKTE BİLGİSAYAR UYGULAMALARI SEMPOZYUMU '95

28-29 Eylül 1995 İZMİR

Dokuz Eylül Üniversitesi tarafından düzenlenen sempozyumun amacı, bilgisayar yazılım ve donanımlarındaki gelişmeleri ve uygulamaları, madencilik sektörüne duyurmak, bu gelişmelere yardımcı olmak ve bilimsel ve teknik bilgi alışverişini sağlamaktır.

Sempozyum katılım ücreti 500.000 TL'dir. Ayrıca sempozyum süresince açık kalacak sergi için stand ücreti 3 milyon TL/4m² dir.

YAZIŞMA ADRESİ :

Prof.Dr. Halil KÖSE

Dokuz Eylül Üniversitesi

Maden Müh. Bölümü

35100 Bornova, İZMİR

Tel: 0232- 388 78 70- 388 31 39 Fax: 0232-388 78 64

ULUSLARARASI
IBHF.R HAZIRLAMA SEMPOZYUMU



24 - 26 Eylül 1996

Kuşadası, TÜRKİYE
Birinci Duyuru